5~  ai
0;-  piar*
4, 	 E sé

CAMARA MUNICIPAL

VARG1NHA
Indicação n. 34/2026

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor solicita a Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para melhorias na Praça das Rosas, no bairro Pinheiros,

entre as ruas Alameda das Begônias e Alameda das Orquídeas, incluindo reparo e pintura de

brinquedos e equipamentos da academia ao ar livre, reparo do alambrado da quadra,

instalação de câmeras de segurança, melhoria da iluminação e marcação de quilometragem na

calçada.

JUSTIFICATIVA

O vereador foi procurado por munícipes residentes do bairro, que relataram que

a Praça das Rosas sempre foi uma referência para a comunidade. As melhorias solicitadas são

necessárias, em razão da frequência de crianças e idosos que utilizam o espaço, garantindo

conforto e adequada utilização da praça.

Ressaltando, que a tela de alambrado caiu em decorrência de uma forte chuva,

que ocasionou a queda de uma árvore sobre a estrutura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 11 de fevereiro de 2026.

PASTOR FAU

Vereador

Pe~
INHO

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHAIMG
Praça Governador Benedito Valadares, n°11. Centro. 37D02-020. Varginha — MG
E-mail: camara@varginhasng.leg.br  1Site: varginha.mg.leg.br  1  (35) 3219-4757